[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от   06.09.2010 г.                                    № 167
О проведении спортивных мероприятий на кубок «Молодежи», посвященных Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района
В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2010 год по реализации основных направлений развития системы образования района, программой мероприятий по реализации молодежной политики на территории  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2010 год и в целях популяризации физкультурно–массовой и спортивной работы в образовательных учреждениях района
                    п р и к а з ы в а ю:

1. 24 сентября 2010 года организовать и провести спортивные мероприятия на кубок «Молодежи», посвященные Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района.

2. Утвердить Положение о проведении спортивных мероприятий на кубок «Молодежи», посвященных Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района (Приложение № 1).

3. Директору МОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» Кардымовского района Смоленской области (Ефимов М.Г.) организовать и провести спортивные мероприятия, посвященные Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района.
4. Бухгалтерии  МУ «ЦБУО» выделить денежные средства (Приложение № 2), предусмотренные  бюджетом МО «Кардымовский район» по разделу 0707,  на  организацию и проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района (п. 6.6. «Проведение первенства района по волейболу среди юношей на кубок «Молодежи», посвященного Дню освобождения Смоленщины»).

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на специалиста 1 категории – Лешину В.В.
Начальник  Отдела                                                                 В.В.Азаренкова
Приложение № 1

к приказу Отдела образования Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

№ 167 от 07.09.2010 г.

Положение

о проведении первенства района по кроссу

и стрельбе из пневматической винтовки, посвященного Дню освобождения Смоленщины среди школьников образовательных учреждений района

I. Цели и задачи

1. Широкое привлечение учащихся к регулярным занятиям физкультурой и спортом.

2. Пропаганда физкультуры и спорта, как важного средства укрепления здоровья и формирования здорового образа жизни.

3. Воспитание патриотизма у подрастающего поколения.

II. Время и место проведения

    Соревнования проводятся 24 сентября 2010 г. на стадионе п. Кардымово. Начало в 10.30. Заседание мандатной комиссии в 10.00 в административном здании стадиона.

III. Участники соревнований
    К соревнования допускаются юноши и девушки 1993 – 1999 гг. рождения, прошедшие медицинский контроль.

    Состав команды: кросс -  3 мальчика, 3 девочки;

                                         стрельба – 2 мальчика, 1 – девочка (допускаются участники кросса).

IV. Руководство соревнованиями

    Общее руководство соревнованиями осуществляет Кардымовский Отдел образования. Организация работы судебной коллегии возложена на  Кардымовскую ДЮСШ.

V. Условия проведения

Кросс: соревнования носят лично-командный характер. В зачет команды идут 3 лучших результата.

Стрельба:   личное первенство.

VI. Программа соревнований

    1993-1995 г.р. : юноши – 1,6 км, девушки – 1,2 км – 1юн. и 1 дев.

    1996-1997 г.р. : юноши – 1,2 км, девушки – 0,8 км – 1юн. и 1 дев.

    1998-1999 г.р. : юноши – 0,8 км, девушки – 0,4. км – 1юн. и 1 дев.

VII. Расходы

     Расходы, связанные с оплатой призов и проездом, несет Кардымовский Отдел образования.

VIII. Награждение

Участники, занявшие 1, 2 и 3-е места, награждаются грамотами и призами. Команды, занявшие 1, 2, 3-е места, награждаются грамотами.

IX. Заявки
Заявки, заверенные врачом, подаются в день соревнований в мандатную комиссию.

Справки по тел.: 4 – 12 – 69 (Ефимов Максим Геннадьевич).
ИТОГИ
В соответствии с программой мероприятий по реализации молодежной политики на территории  муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2010 год и в целях популяризации физкультурно–массовой и спортивной работы в образовательных учреждениях района 24 сентября 2010 года прошли спортивные мероприятия на кубок «Молодежи», посвященные Дню освобождения Смоленщины, среди учащихся образовательных учреждений района.

Результат первенства района по кроссу
	Год рождения
	Занимаемое место
	ОУ района
	Ф.И.

	1998-1999
	1
	МОУ Тюшинская СОШ
	 Жучков Владимир

	2
	МОУ Кардымовская СОШ
	Харитоненков Илья

	3
	МОУ Рыжковская СОШ
	Бирюков Иван

	1
	МОУ Соловьевская ООШ
	Качанова Юлия

	2
	МОУ Рыжковская СОШ
	Борисовап Анастасия

	3
	Кардымовская школа – интернат
	Городничева Анастасия

	1996-1997
	1
	МОУ Соловьевская ООШ
	Шпаков Андрей

	2
	МОУ Кардымовская СОШ
	Савченков Илья

	3
	МОУ Соловьевская ООШ
	Юденков Виктор

	1
	МОУ Кардымовская СОШ
	Овчинникова Оксана

	2
	МОУ Рыжковская СОШ
	Рыбакова Виктория

	3
	МОУ Тирянская СОШ
	Агаркова Регина

	1993-1995
	1
	Кардымовская школа – интернат
	Рощин Сергей

	2
	Кардымовская школа – интернат
	Свиридов Владимир

	3
	МОУ Тирянская СОШ
	Тимонин Степан

	1
	Кардымовская школа – интернат
	Шак Кристина

	2
	МОУ Кардымовская СОШ
	Овчинникова Наталья

	3
	МОУ Каменская СОШ
	Стамбровская Алена

Командный результат
1 место – МОУ Кардымовская СОШ
2 место – Кардымовская школа – интернат

3 место – Соловьевская ООШ

 Результат первенства района по стрельбе из пневматической винтовки
	Занимаемое место
	ОУ района
	Ф.И.

	Среди девочек

	1
	МОУ Мольковская ООШ
	Тихонова Наталья

	2
	МОУ Каменская СОШ
	Лебедева Алина

	3
	МОУ Мольковская ООШ
	Фомина Татьяна

	Среди мальчиков

	1
	МОУ Кардымовская СОШ
	Сергеенков Юрий

	2
	МОУ Мольковская ООШ
	Николаев Иван

	3
	МОУ Шокинская СОШ
	Никодимов Леонид